
 
 

 | Verze 01-2020 

Posudek oponenta závěrečné práce 
(bakalářská práce, diplomová práce) 

 

Název práce:Ženy jako oběti domácího násilí a jejich pohled na informace o možnostech pomoci 

Autor práce:Monika Zindulková 

Studijní program/studijní obor: B5350Zdravotně sociální péče/R031Zdravotně-sociální pracovník 

Akademický rok:2021/2022 

Vedoucí práce:Mgr. Adéla Michková,Ph.D. 

Oponent práce:Mgr. Lenka Píšová 

* Pokud oponent práce vyhodnotí 4 a více kritérií označených hvězdičkou jako hraniční, měla by být závěrečná 

práce celkově hodnocena F.  

 

Kritéria hodnocení práce 
Hodnocení 

A B C D E F 

Výstižnost anotace X      

Úvod práce X      

Teoretická část 

Kvalita, odborná úroveň, vztah k tématu X      

Členění a návaznost kapitol, provázanost s průzkumnou/praktickou částí* X      

Práce s odbornou literaturou, současný stav poznání   X      

Metodika 

Cíle práce X      

Výzkumné/průzkumné otázky, event. hypotézy u diplomových prací  X     

Vhodnost a správnost použitých metod* X      

Popis, vysvětlení použitých metod X      

Prezentace a interpretace výsledků 

Správnost, přesnost  X     

Přehlednost, jasnost*  X     

Diskuze 

Kvalita, odborná úroveň  X     

Práce s odbornou literaturou, srovnání s jinými výsledky*  X     

Závěr 

Shrnutí zjištěných skutečností  X      

Dosažení stanovených cílů* X      

Význam pro praxi, další perspektiva zpracování X      

Formální stránka práce  

Formální úprava* X      

Stylistika  X     

Gramatika a pravopis* X      

Kvalita obrázků, grafů, tabulek, příloh X      

Rozsah práce* X      



 

Zachování anonymity respondentů a zařízení, kde probíhá výzkum/průzkum*: ano - ne 

  

Případný komentář: 

 

Míra shody je  2%. Závěrečná práce je/není plagiát. 

 

Případný komentář: 

 

 

Stručné slovní vyjádření k hodnocení závěrečné práce: 

 

Studentka popisuje velmi vážné, avšak společností stále tabuizované téma domácího násilí. V teoretické části 

se nevěnuje jen základnímu popisu tématu, ale zaměřuje pozornost i na gendrově podmíněné násilí na ženách, 

problematice osobnosti týrané ženy a možných rizikových faktorů. V oblasti zdravotně-sociální práce je 

významná zejména kapitola věnující se komplexní pomoci obětem a následné ukotvení ve vybraných 

zákonech. Významně inovativně vnímám kapitolu „Sociální pracovník v mobilu“, která v praktické části 

poukazuje na možná prázdná místa v pomoci obětem na základě rozhovorů se ženami. Vhodně zvolená 

metodika a celkově detailně zpracovaný výzkum hodnotím nejvyšší známkou. A 

 

 

 

 

 

Doplňující otázky pro obhajobu závěrečné práce: 

 

1. Lze určit míru zodpovědnosti obětí domácího násilí za nevystoupení z patologického vztahu, případně 

kde vnímáte hranici zodpovědnosti v partnerském vztahu? 

2. DO jaké míry informovanost/neinformovanost okolí může ovlivnit oběť, pokud popírá existenci 

domácího násilí? 

 

 

 

 

 

 

Výsledná klasifikace  (A, B, C, D, E, F) 

 

A 

 

 

 

 

 

 

 
Dne: 24.5.2022                                                                                      Lenka Píšová v.r. 

                                  Podpis  

 

 

 


